
Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

1 

 

Usnesení 
78. schůze Rady města Kopřivnice, 

konané dne 06. 10. 2009 
 
 

3095 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e 

1.1 organizační zabezpečení k provedení inventarizace majetku města Kopřivnice  
a jím řízených organizací za rok 2009 ve smyslu zák. č. 563/91 § 6,29,30 Sb. 

1.2 provedení inventarizace úplnými soupisy majetku a závazků podle druhů  
k datu 31.12.2009 

 

2. u k l á d á 

2.1 ústřední inventarizační komisi, vedoucím odborů MÚ, veliteli MP, vedoucím 
organizačních složek, právnickým a fyzickým osobám, s nimiž byla sepsána smlouva 
o výpůjčce nebo o pronájmu majetku města,  zajištění splnění úkolů v bodu 1. 

Zodpovídá: zodpovědné osoby za svěřený majetek města 

Termín: 07.1.2010 

 

2.2 vedoucímu odboru majetku města zajistit provedení inventury majetku města 
spravovaného na základě smlouvy firmou REKAZ – realitní kancelář s.r.o. v oblasti 
bytového hospodářství 

Zodpovídá: vedoucí OMM 

Termín: 7.1.2010 

 

2.3 vedoucímu odboru majetku města zajistit provedení inventury majetku města 
spravovaného na základě smlouvy firmou Teplo Kopřivnice s.r.o. v oblasti tepelného 
hospodářství a nebytových prostor 

Zodpovídá: vedoucí OMM 

Termín:  7.1.2010 

 

2.4 ústřední inventarizační komisi zajistit metodickou informovanost dílčích  
inventarizačních komisí za jednotlivé organizace, fyzické osoby, organizační složky, 
odbory MÚ a městskou policii o úkolech pro provádění inventarizace majetku 

Zodpovídá: předseda ústřední inventarizační komise 

Termín: 17.12.2009 

 

2.5 ústřední inventarizační komisi předložit výsledek inventarizace majetku  
města Kopřivnice za rok 2009 radě města 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

2 

Zodpovídá: předseda ústřední inventarizační komise 

Termín: březen 2010 

 

2.6 ředitelům příspěvkových organizací předložit veškeré inventurní soupisy v jednom 
vyhotovení včetně rekapitulace a zprávy o provedení inventarizace  v návaznosti  
na rozvahu k 31.12.2009 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací 

Termín: 31.1.2010 

3096 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
likvidaci majetku v pořizovací ceně od 500,-- Kč/ks dle jednotlivých zápisů 
projednávaných v likvidační komisi dne 23.09.2009  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 
2 .  u k l á d á   
funkčně příslušným odborům MÚ zabezpečit realizaci schváleného postupu  

 
3.   o d v o l á v á 
paní Ludmilu Klosovou z funkce předsedkyně likvidační komise 
 
4.   j m e n u j e 
Ing. Martinu Černochovou předsedkyní likvidační komise. 

3097 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
postup řešení škodních událostí dle návrhu projednávaného Komisí pro projednávání 
škodních událostí dne 23.09.2009; 

 
2 .  u k l á d á   
funkčně příslušným odborům MÚ zabezpečit realizaci schváleného postupu  
dle návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3098 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
rozbory hospodaření města Kopřivnice dle tabulky plnění rozpočtu příjmů a výdajů        
k  31. 8. 2009, souhrnného komentáře a komentáře odborů ve znění návrhu odboru 
financí  předloženého prostřednictvím přílohy č.1 a 2  podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
rozpočtová  opatření  odboru financí k rozpočtu  města  Kopřivnice  na rok 2009  
ve znění upraveného návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.3 podkladového 
materiálu. 

3099 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na výdaje 
jednotek sboru dobrovolných hasičů, které vznikly při odstraňování následků povodně 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

3 

po přívalových deštích v měsíci červnu a červenci 2009, v celkové výši Kč 325.000,-- 
 
1.2 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
mezi 
městem Kopřivnice jako příjemce 
a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem v Ostravě, 28. října 117, IČ 70890692, 
zastoupeným Ing. Jaroslavem Palasem - hejtmanem kraje jako poskytovatel, 
jejímž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace zřizovateli jednotky  
sboru dobrovolných hasičů, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3100 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
žádost o odkoupení požárního dopravního automobilu Mercedes Benz Vito  
(dále jen „požární vozidlo“),  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .  p o vě ř u j e  
starostu města požádat o odkoupení požárního vozidla 
 
3 .  v y h r a z u j e  s i  p r á v o  
rozhodnout o podmínkách kupní smlouvy, jejímž předmětem bude nákup požárního 
vozidla. 

3101 - Rada města po projednání 

l .  s c h v a l u j e  
1.1 nájemce bytu zvl. určení č. 46 o velikosti 0+1 v Kopřivnici, Česká 320,  

uvedeného v příloze č. 1 podkladového materiálu, za podmínky uzavření smlouvy 
o kauci na byt, za dohodnuté nájemné ve výši 28,- Kč/m2 

 
1.2 nájemce bytu zvl. určení č. 59 o velikosti 0+1 v Kopřivnici, Česká 320,  

uvedeného v příloze č. 1 podkladového materiálu, za podmínky uzavření smlouvy 
o kauci na byt, za dohodnuté nájemné ve výši 28,- Kč/m2. 

3102 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
závěry veřejnosprávní kontroly, provedené u obecně prospěšné společnosti SALUS,  
se sídlem v Kopřivnici, Tyršova 1015,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
2.1 prominutí odvodu ve výši 11.591,- Kč za porušení rozpočtové kázně  o.p.s. 
SALUS, se sídlem v Kopřivnici, Tyršova 1015,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2.2 prominutí odvodu penále ve výši 3.528,- za porušení rozpočtové kázně o.p.s. 
SALUS, se sídlem v Kopřivnici, Tyršova 1015,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

4 

3103 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy  
mezi  
městem Kopřivnice jako dárce  
a  
Janem Kalwarem jako příjemce,    
jejímž předmětem je poskytnutí daru ve výši 10.000,-Kč z Fondu rozvoje a rezerv,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
2 .  n e s c h v a l u j e  
2.1 poskytnutí příspěvku Poradenskému centru pro neslyšící a nedoslýchavé  
v Kroměříži a  Valašském Meziříčí, o.s. se sídlem v Kroměříži, Velehradská 625,  
ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy a přílohy č. 3 podkladového 
materiálu 
 
2.2 poskytnutí příspěvku občanskému sdružení CENTRED, se sídlem v Pardubicích, 
Labský palouk 495, ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy  
a přílohy č. 3 podkladového materiálu.  

3104 - Rada města po projednání 

s t a n o v í   
s účinností od 1. 10. 2009 plat vedoucí Klubu Kamarád  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

3105 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
zprávu o vyhodnocení povodně na přelomu června a července 2009  
v obci s rozšířenou působností Kopřivnice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím příloh č.1 až 9 podkladového materiálu 
 
2. v y s l o v u j e  p o d ě k o v á n í  všem, 
kteří se aktivně zapojili do řešení povodňové situace a likvidace povodňových škod.  

3106 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření dohody o ukončení smlouvy č. 28/2008/OŽP o provedení odborné činnosti 
mezi  
městem Kopřivnice jako objednatel 
a 
fyzickou osobou podnikající - Ing. Michal Vacek, s místem podnikání v Kuníně, 
Kunín č. p. 90, IČ 73213730 jako poradce, 
jejímž předmětem je ukončení veškeré činnosti nutné pro řádnou realizaci projektu 
„Lokalizace a charakteristika starých ekologických zátěží v Kopřivnici“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3107 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

5 

mezi 
městem Kopřivnice jako obdarovaný 
a 
společností RECTE CZ, s.r.o., se sídlem v Ostravě – Moravská Ostrava, Matiční 
730/3, IČ 619 72 690, zastoupenou panem Petrem Hnízdou – jednatelem jako dárce, 
jejímž předmětem je poskytnutí finanční částky ve výši 30 000 Kč, pro účely likvidace 
nepovolených skládek.odpadů, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3108 - Rada města po projednání 

1 .  s o u h l a s í  
s dočasným odnětím části lesního pozemku p.č. 2039/2 v k.ú. Lichnov  
u Nového Jičína o výměře 1000 m²  (porostní skupina 1A3b) ve vlastnictví města 
Kopřivnice z pozemků určených k plnění funkcí lesa a to na dobu do 31.12.2015, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy č. 18/2009/OŽP o podmínkách pro užívání pozemků za účelem 
provozování kluzákového létání v lokalitě Červený kámen 
mezi 
městem Kopřivnice 
a 
Sportovním klubem LC Kondoři Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Wolkerova  
č.p. 548, IČ 64630048, zastoupeným panem Jiřím Procházkou – předsedou, 
jejímž předmětem je stanovení podmínek pro užívání části pozemku p.č. 2039/2  
v k.ú. Lichnov u Nového Jičína za účelem provozování kluzákového létání, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu. 

3109 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8/2009/OŽP o poskytnutí dotace z rozpočtu  
města Kopřivnice ze dne 19.5.2009 
mezi  
městem Kopřivnice jako poskytovatel 
a 
Českým rybářským svazem, místní organizací Frenštát pod Radhoštěm,  
se sídlem ve Frenštátě pod Radhoštěm, P.O. BOX 29, IČ 18050174,  
zastoupenou panem Milošem Martínkem - předsedou jako příjemce, 
jehož předmětem je úprava specifikace účelu dotační smlouvy spočívající v možnosti 
použití poskytnutých dotačních prostředků na nákup 3 000 ks půlroční násady pstruha 
obecného, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

3110 - Rada města po projednání 

n e s c h v a l u j e  
rozpočtová opatření odboru životního prostředí k rozpočtu města na rok 2009 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3111 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  věd o m í   



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

6 

1.1 Zápis z jednání k Zásadám vztahů orgánů města Kopřivnice k příspěvkovým 
organizacím (dále jen „Zásady“)  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č.1  podkladového materiálu 

1.2 návrh Zásad předložený k internímu připomínkovému řízení  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.2  podkladového materiálu. 

3112 - Rada města po projednání 

1 . s c h v a l u j e  
1.1 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a  
panem Ladislavem Kupčíkem a paní Marií Kupčíkovou jako stranou povinnou 
z věcného  břemene, 
jejímž předmětem je zatížení  pozemků  parc. č.1510 a parc. č. 1511 v k.ú. Kopřivnice 
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 3167-63/2009 ze dne 30.3.2009,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu, 

 
1.2 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
manžely Tomášem a Kateřinou Poláchovými jako stranou povinnou z věcného 
břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/8 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 3167-63/2009 ze dne 30.3.2009,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu, 

 

1.3 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
paní Jiřinou Říčařovou jako stranou povinnou z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1355 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 3172-32/2009 ze dne 30.3.2009,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu,    

 

1.4 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
panem Aloisem Seibertem a panem Vladimírem Seibertem jako stranou povinnou 
z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1516/1 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 3172-32/2009 ze dne 30.3.2009,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu, 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

7 

 

1.5 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi  
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
Ing. Miroslavem Chromečkou a paní Alenou Slovákovou jako stranou povinnou 
z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1343/2 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 3172-32/2009 ze dne 30.3.2009,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového materiálu, 

 

1.6 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
manžely Petrem a Evou Kladivovými jako stranou povinnou z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/12 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 2950-71/2007 ze dne 31.5.2007,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 6 podkladového materiálu, 

 

1.7 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
manžely Jiřím a Danou Kuchařovými jako stranou povinnou z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/1 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 2950-71/2007 ze dne 31.5.2007,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 7 podkladového materiálu, 

 
1.8 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
manžely Pavlem a Šárkou Liďákovými jako stranou povinnou z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/4 v k.ú. Kopřivnice  
tak jak, je vyznačeno v geometrickém plánu 2950-71/2007 ze dne 31.5.2007, 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 8 podkladového materiálu, 

 

1.9 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
paní Lenkou Dvorskou jako stranou povinnou z věcného břemene,, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/5 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 2950-71/2007 ze dne 31.5.2007,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 9 podkladového materiálu, 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

8 

 
1.10 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 

městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
Bronislavem Jakešem, Monikou Jakešovou, Pavlem Liďákem, Šárkou Liďákovou,  
Bc. Ivanem Pilátem, Lucií Pilátovou, Tomášem Polachem, Kateřinou Polachovou, 
Jaromírem Tomanem a Michaelou Tomanovou jako stranou povinnou z věcného 
břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/10 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 2950-71/2007 ze dne 31.5.2007,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 10 podkladového materiálu, 

 

1.11 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
paní Radkou Kvíčerovou jako stranou povinnou z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/2 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 2950-71/2007 ze dne 31.5.2007,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 11 podkladového materiálu, 

 
1.12 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou oprávněnou z věcného břemene 
a 
Pavlem Liďákem, Šárkou Liďákovou, Bc. Ivanem Pilátem a Lucií Pilátovou  
jako stranou povinnou z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku parc. č. 1507/11 v k.ú. Kopřivnice  
tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 2950-71/2007 ze dne 31.5.2007,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 12 podkladového materiálu. 

3113 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e    z a s t u p i t e l s t v u   m ě s t a    s c h v á l i t  
uzavření kupní smlouvy   
mezi 
městem Kopřivnice jako prodávající 
a 
manžely Janem a Petrou Vrublovými jako kupující, 
jejímž předmětem je prodej pozemku parc. č. 517/5 – trvalý travní porost  
o výměře  264 m2  v k. ú. Vlčovice, který vznikl na základě Geometrického plánu  
č. 429-89/2009, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.   

3114 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e   
1.1 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

9 

mezi 
městem Kopřivnice jako strana povinná z věcného břemene 
a 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,  se sídlem v Praze 4 - Michle, Za Brumlovkou 

266/2, IČ 60193336, DIČ CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 2322,  zastoupena Ludmilou Královou, 
specialistou pro výstavbu sítě jako strana oprávněná z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemků parc. č. 2235, 1944/6 1946 v k.ú. Kopřivnice, 
tak jak je vyznačeno v geometrickém plánu 3193-684/2009_A  ze dne 13.7.2009,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 
1.2 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako strana povinná z věcného břemene 
a 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  se sídlem v Praze 4 - Michle, Za Brumlovkou 
266/2, IČ 60193336, DIČ CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 2322,  zastoupena Ludmilou Královou, 
specialistou pro výstavbu sítě jako strana oprávněná z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemků parc. č. 1951, 2235, 2236 v k.ú. Kopřivnice, 
tak jak je vyznačeno v geometrickém plánu 3193-684/2009_B ze dne 13.7.2009,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu. 

3115 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
výpověď z nájmu k částem pozemků parc. č. 769/1 a parc. č. 1936/1 o výměře 1+1 m² 
v k.ú. Kopřivnice nájemci společnosti CALYPSO-INFORMAČNÍ SYSTÉMY, s.r.o., 
se sídlem v Ostravě - Moravská Ostrava, Sokolovská třída 1263/24, IČ 25845136, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C,  
vložka 21469, zastoupena Liborem Fiálkem - jednatelem společnosti, 
 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3116 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru města směnit   
p.č. 923/5 - 69 m2 - ostatní plocha díl „a“ - 25 m2 – z p.č. 923/1 
v katastrálním území Vlčovice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3117 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1  uzavření smlouvy o věcných břemenech  
mezi 
městem Kopřivnice jako strana oprávněná a povinná     
a  

Tesco Stores ČR a.s., se sídlem v Praze 10 ,Vršovická 1527/68b, IČ 45308314, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 1377, zastoupena panem Ing. arch. Karlem Paškem  jako strana oprávněná 
a 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

10 

EDEN Development, a.s., se sídlem v Praze 10, Vršovická 1527/68b, IČ 25127306, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
4705, zastoupena panem Ing. arch.Karlem Paškem  jako strana oprávněná a povinná 
jejímž předmětem je zřízení věcných břemen 
 
Povinné z věcného břemene (Město Kopřivnice) zřizuje ve prospěch oprávněného 
(Tesco Stores ČR, a.s.) a každého dalšího vlastníka 
1) kanalizační přípojky k objektu bez čp./obchod na pozemku p.č. 1634/5   
uložené mj. v pozemku: p.č. 1674/2  
2) horkovodní přípojky k objektu bez čp./obchod na pozemku p.č. 1634/5   
uložené mj. v pozemku: p.č. 1705/311  
3) komunikace pro zásobování k objektu bez čp./obchod na pozemku p.č. 1634/5   
umístěné mj. na pozemku: p.č. 1705/311 
věcné břemeno, kterému odpovídá právo Tesco Stores ČR, a.s. a každého dalšího 
vlastníka kanalizační přípojky, horkovodní přípojky a komunikace pro zásobování mít 
1) v pozemku p.č. 1674/2 uloženou kanalizační přípojku 
2) v pozemku p.č. 1705/311 uloženou horkovodní přípojku 
3) na pozemku p.č. 1705/311 umístěnou komunikaci 
 
Povinné z věcného břemene (Město Kopřivnice) zřizuje ve prospěch oprávněného 
(Tesco Stores ČR, a.s.) a každého dalšího vlastníka objektu bez čp./obchod umístěném 
na pozemku p.č. 1634/5 
věcné břemeno - právo chůze a jízdy přes pozemek p.č. 1705/311 
 
Povinné z věcného břemene (Město Kopřivnice) zřizuje ve prospěch oprávněného 
(Eden Development, a.s.), a každého dalšího vlastníka pozemků p.č. 1634/2, 1634/5, 
1657/10 a 1605/2  
věcné břemeno - právo chůze a jízdy přes pozemek p.č. 1705/311 
 
Povinná z věcného břemene (Eden Development,a.s.) zřizuje ve prospěch 
oprávněného (Města Kopřivnice) a každého dalšího vlastníka: 
1)  propojovací komunikace  
     umístěné mj. na pozemcích: p.č. 1638/12, 1605/2  
2)  dešťové kanalizace   
     uložené mj. v pozemcích: p.č. 1634/2, 1638/12   
     v rozsahu vyznačeném pod písmenem „C“ v geometrickém plánu č. 3157-32/2009  
3)  chodníky - ul. Čs.armády a ul. Nádražní  
     umístěné mj. na pozemcích: p.č. 1634/2, 1657/10 
     v rozsahu vyznačeném pod písmenem „B“ v geometrickém plánu č. 3157-32/2009 
4)  veřejného osvětlení    
     umístěné mj. na pozemcích: p.č. 1634/2, 1657/10, 1638/12   
     v rozsahu vyznačeném pod písmenem „A“ v geometrickém plánu č. 3157-32/2009 
5)  vodoměrné šachty a vodovodního potrubí 
     uložené v pozemcích: p.č. 1634/2,1657/10  
     v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3158-33/2009 
věcné břemeno, kterému odpovídá právo Města Kopřivnice a každého dalšího 
vlastníka propojovací komunikace, dešťové kanalizace, chodníků – ul. Čs.armády  
a ul. Nádražní, veřejného osvětlení, vodoměrné šachty a vodovodního potrubí mít: 
 
1) na pozemcích p.č. 1638/12, 1605/2 umístěnou stavbu propojovací komunikace 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

11 

    a dále mít:   
2) v pozemcích p.č. 1634/2, 1638/12 uloženou dešťovou kanalizaci 
    v rozsahu vyznačeném pod písmenem „C“ v geometrickém plánu č. 3157-32/2009 
3) na pozemcích p.č. 1634/2, 1657/10 umístěnou stavbu chodníků – ul. Čs.armády  
     a  ul. Nádražní, v rozsahu vyznačeném pod písmenem „B“ v geometrickém plánu  
    č. 3157-32/2009 
4) v pozemcích p.č. 1634/2, 1657/10, 1638/12 uloženo veřejné osvětlení 
    v rozsahu vyznačeném pod písmenem „A“ v geometrickém plánu č. 3157-32/2009 
5) v pozemcích p.č. 1634/2, 1657/10 uloženou vodoměrnou šachtu a vodovodní  
     potrubí v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3158-33/2009 
 
v katastrálním území  Kopřivnice 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu 
 
1.2 uzavření smlouvy  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena 
mezi 
městem Kopřivnice jako oprávněný  
a  
EDEN Development, a.s., se sídlem v Praze 10, Vršovická 1527/68b, IČ 25127306, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
4705, zastoupena panem Ing.arch.Karlem Paškem  jako povinný, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemena,   
Povinná z věcného břemene (Eden Development, a.s.) zřizuje ve prospěch 
oprávněného (Města Kopřivnice) a každého dalšího vlastníka: 
vodovodní přípojky umístěné mj. na pozemku p.č. 1657/10 
věcné břemeno, kterému odpovídá právo Města Kopřivnice a každého dalšího 
vlastníka vodovodní přípojky mít v pozemku p.č. 1657/10 umístěnou vodovodní 
přípojku v katastrálním území Kopřivnice,        
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.2 podkladového materiálu. 

3118 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
mezi 
městem Kopřivnice jako budoucí povinný a vlastník stavbou dotčeného pozemku  
a  
MIRAMO spol. s r.o. , se sídlem v Albrechtických, Albrechtičky 69, IČ 43960987, 
zastoupenou jednatelem Radimem Huvarem jako budoucí oprávněný a investor stavby 
jejímž předmětem je budoucí zatížení pozemků p.č.563/3,  p.č.1426/1, p.č.1480  
v k.ú. Kopřivnice telekomunikačním - optickým kabelem, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3119 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e 
1.1  uzavření  smlouvy o výpůjčce  č.EK 271/595/2009/Poch 
mezi 
městem Kopřivnice jako půjčitel 
a  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem v Praze 4, Na Pankráci 56, IČ 65993390, 
zastoupeným Ing.Alfredem Brunclíkem - generálním ředitelem, oprávněn k jednání  



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

12 

Ing. Lubomír Hýbl - ředitel správy Ostrava jako vypůjčitel,  
jejímž předmětem je výpůjčka pozemků  
v katastrálním území Vlčovice: KN p.č.1006/6, KN p.č.1006/8, KN p.č.1000/3  
v katastrálním území Drnholec nad Lubinou: KN p.č.547/5, parcely ve zjednodušené 
evidenci PK p.č. 546, PK p.č.369/5,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu 
 
1.2  uzavření  smlouvy o výpůjčce  č.EK 271/594/2009/Poch 
mezi 
městem Kopřivnice jako půjčitel 
a  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem v Praze 4, Na Pankráci 56, IČ 65993390, 
zastoupeným Ing. Alfredem Brunclíkem generálním ředitelem, oprávněn k jednání 
Ing. Lubomír Hýbl, ředitel správy Ostrava jako vypůjčitel,  
jejímž předmětem je výpůjčka pozemků v katastrálním území Vlčovice KN 
p.č.1006/6, KN p.č.1006/8,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.2 podkladového materiálu. 

3120 - Rada města po projednání 

1 . d o p o r uč u j e  z a s t u p i t e l s t v u  mě s t a  s c h v á l i t  
1.1 uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
mezi  
městem Kopřivnice jako nabyvatel  
a 
Českou republikou -Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem v Praze 2, Rašínovo nábřeží 42, IČ 69797111, 
zastoupenou Ing. Miloslav Vaněk, generální ředitel jako převodce, 
jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku v katastrálním území  Kopřivnice  
- p.č. 1276/4 o výměře 1661 m² - ostatní plocha – ostatní komunikace, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu 
 
1.2  omezující podmínky ve znění článku  III. smlouvy o bezúplatném převodu  
v tomto rozsahu:  

1.2.1 Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v  článku I. této smlouvy  
tj. p.č. 1276/4 v katastrálním území Kopřivnice řádně pečovat, užívat ji pouze 
jako místní komunikaci a veřejnou zeleň a nevyužívat ji ke komerčním účelům, 
ani ji k takovým účelům pronajímat a nezcizit ji, to vše po dobu 10 let  
ode dne nabytí. 

1.2.2 V případě, že se pro obec stane tato nemovitost před uplynutím této lhůty  
pro tento ve smlouvě stanovený účel nepotřebná a nevyužije ji ani k možnému 
jinému druhu veřejné služby, např. k péči o životní prostředí a o přírodu  
ani k jiné činnosti, která je dle zvláštních zákonů veřejnou službou  
nebo veřejným úkolem, které je obec povinna plnit, pak nabyvatel uhradí  
do státního rozpočtu prostřednictvím převodce cenu, kterou nemovitost měla  
ke dni uzavření smlouvy o bezúplatném převodu dle tehdy platného cenového 
předpisu. Ode dne úhrady této ceny do státního rozpočtu může nabyvatel 
nakládat s věcmi dle svého uvážení.  

1.2.3 Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení 
převodcem písemně vyzván. 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

13 

1.2.4 Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého 
posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, uhradí nabyvatel  
i tyto náklady.  

1.2.5 Převodce je oprávněn kdykoliv během stanovené lhůty 10 let kontrolovat,  
 zda jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele plněny, a nabyvatel 
je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost.  

1.2.6 Nabyvatel je povinen vždy k 31.12. příslušného roku během celé lhůty 10 let 
předat převodci písemnou zprávu o způsobu využití pozemku, k jehož zachování 
se nabyvatel v této smlouvě zavázal.  

3121 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  mě s t a  s c h v á l i t  
uzavření darovací smlouvy 
mezi  
městem Kopřivnice jako obdarovaný 
a 
Českou republikou – Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem 
v Praze 1, Karmelitská 529/7, IČ 022985, zastoupena PhDr. Miroslavou Kopicovou  
– ministryní jako dárce, 
předmětem převodu je darování pozemku p.č. 2423/1 ostatní plocha – jiná plocha  
o výměře 7291 m² v katastrálním území Kopřivnice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3122 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  mě s t a  s c h v á l i t  
uzavření kupní smlouvy 
mezi  
městem Kopřivnice jako prodávající 
a 
Bowling centrem Kopřivnice s.r.o., se sídlem v Třinci, Dolní Lištná 143,  
IČ 25887262, zastoupenou jednatelem Kamilem Příhodou jako kupující, 
jejímž předmětem je prodej pozemku p.č. 2376/146 ostatní plocha jiná plocha  
o výměře 6 m² v katastrálním území Kopřivnice, který byl oddělen na základě 
geometrického plánu č.3210-80/2009 dne 24.8.2009, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3123 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 02 ke smlouvě o nájmu č. 002633/2008 ze dne 3.9.2008 
mezi  
městem Kopřivnice jako pronajímatel 
a 
Agroprůmyslový kombinát a.s. Sedlnice, se sídlem v Sedlnicích, IČ 47672404, 
zastoupeným ředitelem Zdeňkem Havrlantem jako nájemce, 
jehož předmětem je změna výše nájmu za užívání  pozemků p.č. 3380/1,  p.č. 3380/24 
v katastrálním území Kopřivnice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy 1 podkladového materiálu. 

3124 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

14 

uzavření nájemní smlouvy 
mezi  
městem Kopřivnice jako pronajímatel 
a 
Romanem Kavanem – samostatně hospodařící rolník, s místem podnikání 
v Kopřivnici, Pod Bílou horou 959, IČ 68336322, jako nájemce 
jejímž předmětem je pronájem pozemků v k.ú. Kopřivnice 
p.č. 3364/1 - orná půda - 4820 m² 
p.č. 3367/7 - orná půda - 7293 m² 
p.č.3367/8  - orná půda -   281 m² 
část poz. p.č.283/1 - ostatní plocha - 606 m², 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy 1 podkladového materiálu. 

3125 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města pronajmout  
jako zahrádku část pozemku v katastrálním území Kopřivnice p.č. 1551/1 díl 10  
- zahrada o výměře 330 m² paní Stanislavě Krčmářové,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3126 - Rada města po projednání 

r o z h o d u j e  
na základě výsledků z protokolu o jednání hodnotící komise veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace ke stavbě Domov pro seniory v Kopřivnici“, 
který tvoří přílohu č.1 podkladového materiálu, a dále v souladu s § 81 zákona 
č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v jeho platném znění, o výběru nejvhodnější 
nabídky takto: 

Nejvhodnější nabídkou na realizaci veřejné zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace ke stavbě Domov pro seniory v Kopřivnici“ je nabídka uchazeče: 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. , se sídlem Legionářská 8, PSČ 772 00 
Olomouc, IČ 00563145 s nabídkovou cenou vč.DPH ve výši: 1 984 920,- Kč. 

3127 - Rada města po projednání 

b e r e  n a  vě d o m í  
informaci o ukončení investiční akce „ul. Duhová, Kopřivnice – II. Etapa – Dostavba 
komunikace a VO“.  

3128 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č.1 ke SOD č. S75/176.2009/2009 ze dne 7.7.2009  
na akci „Bezbariérové město Kopřivnice, Trasa č.1 – Projekt č.1“  
mezi  
městem Kopřivnice jako objednatel  
a 
společností PB SCOM s.r.o., se sídlem v Hranicích, Boženy Němcové 685,  
IČ 25397087, zastoupenou Jiří Pavlištíkem - jednatelem a ředitelem společnosti  
jako zhotovitel,  
jehož předmětem je doplnění SOD v čl.2 „Předmět smlouvy “ a úprava SOD  
v čl.3 „Termín provedení díla“ a v čl.4 „Cena díla“,  



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

15 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3129 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
I.etapu projektu „Komunikace a přilehlá veřejné prostranství ulic Štramberská  
– Štefánikova “ v rozsahu úseku od křižovatky ulic Štramberské a Kpt. Jaroše  
po křižovatku ulic Štramberské a Husovy včetně její úpravy z průsečné křižovatky  
na okružní,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3130 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření Odboru rozvoje města k rozpočtu města na rok 2009  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3131 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
informace o stavu přípravy projektů schválených usnesením č. 2823 z 68. schůze 
konané dne 8.6.2009 k podání žádosti o dotaci ve 3. výzvě v oblasti podpory 3.2. 
Subregionální centra v rámci Regionálního operačního programu Moravskoslezsko,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
přípravu dalších projektů pro podání žádosti do plánované 3. výzvy v oblasti  
podpory 3.2. Subregionální centra v rámci Regionálního operačního programu 
Moravskoslezsko,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

3132 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  
na rok 2009 na projekt realizovaný v rámci programu zaměřeného ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu  
a orientace, a to v souladu s usnesením Výboru SFDI č. 744 ze dne 27.5.2009, 
registrovaný pod názvem „Bezbariérové město Kopřivnice – Trasa č.1, projekt č.1“ – 
ISPROFOND 5817510054 v maximální výši poskytnutého příspěvku 4.966.000 Kč. 
 
1.2 uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2009 na projekt registrovaný pod názvem 
„Bezbariérové město Kopřivnice – Trasa č.1, projekt č.1“ – ISPROFOND 
5817510054  
mezi  
městem Kopřivnice jako příjemce 
a 
Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem v Praze 9, Sokolovská 278, 
zastoupeným Ing. Jaroslavem Krauterem - pověřeným zastupováním ředitele SFDI,  
IČ 70856508, jako poskytovatel, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3133 - Rada města po projednání 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

16 

s c h v a l u j e  
udělení plné moci firmě RECTE.CZ , s.r.o., ul. Matiční 730/3, 702 00 Ostrava  
- Moravská Ostrava , zastoupené p. Petrem Hnízdou,  
jejímž předmětem je zastupování města Kopřivnice k zastupování ve věci 
zadavatelské činnosti při veřejné zakázce zadané podle zákona č. 137/2006 Sb.  
o veřejných zakázkách, v plném znění,  související s výběrem zpracovatele projektové 
dokumentace „IPRM JIH – Projekt 1 ,Veřejné prostranství“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3134 - Rada města po projednání 

1 . n e s c h v a l u j e  
zajištění bytu podle „Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice“ 
platných od 01. 01. 2009, část čtvrtá, článek 13 - udělování výjimek, odst. 1, 
žadatelce: Evě Tomančákové  
ve znění předložené žádosti prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 . s c h v a l u j e  
zajištění bytu podle „Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice“ 
platných od 01. 01. 2009, část čtvrtá, článek 13 - udělování výjimek, odst. 1,  
těmto žadatelům: 

2.1 Anně Daronové o velikosti 1+1 
2.2 Jiřímu Juřenovi o velikosti 1+1 

ve znění jednotlivě předložených žádostí prostřednictvím přílohy č. 2 a 3 
podkladového materiálu. 

3135 - Rada města po projednání 

1 . schva lu je  

1.1 nájemce bytu specifikovaného v příloze č. 1,  pana Lukáše Kubjáta, za podmínky 
úhrady dohodnuté výše dluhu do 30. 10. 2009 a  za dohodnuté měsíční nájemné 
ve výši 28 Kč/m2   

 
1.2 nájemce bytu, specifikovaného v příloze č. 1,  manžele Libora a Alenu 

Kubíčkovy, za podmínky úhrady dohodnuté výše dluhu do 30. 10. 2009  
a  za dohodnuté měsíční nájemné ve výši 28 Kč/m2  

 
1.3 nájemce bytu, specifikovaného v příloze č. 1, pana Filipa Bazalku, za podmínky 

úhrady dohodnuté výše dluhu do 30. 10. 2009 a  za dohodnuté měsíční nájemné 
ve výši 30 Kč/m2  

 
1.4 nájemce bytu, specifikovaného v příloze č. 1, pana Rostislava Slavíka,  

za podmínky úhrady dohodnuté výše dluhu do 30. 10. 2009 a  za dohodnuté 
měsíční nájemné ve výši 28 Kč/m2  

 
1.5 nájemce bytu, specifikovaného v příloze č. 1, pana Stanislava Kacíře,  

za podmínky úhrady dohodnuté výše dluhu do 30. 10. 2009 a  za dohodnuté 
měsíční nájemné ve výši 28 Kč/m2  

 
1.6 uzavření smlouvy o nájmu bytu s panem Stanislavem Kacířem na dobu neurčitou 

podle „Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice“ platných 
od 01. 01. 2009, část čtvrtá, článek 13 - udělování výjimek odst. 1     



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

17 

 
1.7 nájemce bytu specifikovaného v příloze č. 1,  paní Ivetu Valovou, za podmínky 

uzavření smlouvy o kauci na byt a za dohodnuté měsíční nájemné ve výši 
28 Kč/m2  

 
1.8 společné nájemce bytu specifikovaného v příloze č. 1,  manžele Jiřího a Marii 

Špačkovy, za podmínky uzavření smlouvy o kauci na byt a za dohodnuté měsíční 
nájemné ve výši 28 Kč/m2  

 
 
2 . doporuču je  zastupitelstvu města schvá l i t   

2.1 uzavření dohody o přistoupení k závazku  
mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
panem Lukášem Kubjátem jako přistupující k závazku,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého závazku,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu 

 
2.2 uzavření dohody o přistoupení k závazku  

mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
manžely Liborem a Alenou Kubíčkovými jako přistupující k závazku,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého závazku,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového 
materiálu 

 
2.3 uzavření dohody o přistoupení k závazku  

mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
panem Filipem Bazalkou jako přistupující k závazku,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého závazku,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového 
materiálu 

 
2.4 uzavření dohody o přistoupení k závazku  

mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
panem Rostislavem Slavíkem jako přistupující k závazku,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého závazku,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového 
materiálu 

 

2.5 uzavření dohody o přistoupení k závazku  
mezi  



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

18 

městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
panem Stanislavem Kacířem jako přistupující k závazku,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého závazku,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 6 podkladového 
materiálu. 

3136 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s „Dohodou o výměně bytů“, která byla uzavřena dne 09. 09. 2009  
mezi manžely Petrem a Šárkou Kročovými a paní Annou Jaskulovou   
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3137 - Rada města po projednání 

1 . s c h v a l u j e  
1.1 uzavření příkazní smlouvy k domu č. p. 1196 na ulici Francouzská v Kopřivnici  
mezi  
městem Kopřivnice jako příkazce  
a  
Františkem Ondičem, jako příkazník,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1  podkladového materiálu 

 
1.2 uzavření příkazní smlouvy k domu č. p. 1197 na ulici Francouzská v Kopřivnici  
mezi  
městem Kopřivnice jako příkazce  
a  
Jánem Krokou, jako příkazník,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2  podkladového materiálu. 

3138 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
žádost pana Petra Bordovského ze dne 21. 09. 2009 o prominutí poplatků z prodlení 
podle „Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice“ platných  
od 01. 01. 2009, část čtvrtá, článek 12. 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .  n e s c h v a l u j e  
prominutí pohledávky ve výši 6 862 Kč na poplatcích z prodlení  
panu Petru Bordovskému, které vznikly z důvodu neplacení nájmu bytu za období 
definovaná v platebním rozkaze ze dne 11. 11. 1999 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

3139 - Rada města po projednání 

1. schvaluje 
1.1 podání návrhu města jako žalobce k Okresnímu soudu v Novém Jičíně  
na vyklizení bytu  po uplynutí doby, na kterou byl nájem bytu sjednán  
paní Marii Lípové  
 
1.2 podání návrhu města jako žalobce k Okresnímu soudu v Novém Jičíně na soudní 
výkon rozhodnutí Okresního soudu v Novém Jičíně vyklizením bytu a úhradě nákladů 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

19 

řízení proti Marii Lípové v případě, že byt nebude vyklizen na základě rozhodnutí 
Okresního soudu v Novém Jičíně podle bodu 1.1 tohoto usnesení. 

3140 - Rada města po projednání 

1 . bere na  vědomí  
žádost paní Drahoslavy Prašivkové ze dne 31. 08. 2009 o splátkový kalendář   
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  
 
2 . schva lu je  
uzavření dohody o splátkách dluhu  
mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
paní Drahoslavou Prašivkovou jako dlužník,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.  

3141 - Rada města po projednání 

1 . bere na  vědomí  

1.1 žádost paní Emílie Kakurové ze dne 29. 09. 2009 o předání bytu zpět 
pronajímateli městu Kopřivnice   
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu   

 
1.2 žádost paní Anny Krokové ze dne 29. 09. 2009 o předání bytu zpět pronajímateli  
městu Kopřivnice   
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
2. souhlasí 
s převzetím a následným pronájmem bytů specifikovaných v příloze č. 3 
podkladového materiálu.    

3142 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města vypůjčit  
nebytový prostor – místnost č. 153 o celkové výměře 37,34 m2 a místnost č. 151  
o celkové výměře 11,85 m2, stavebně určený jako dětský koutek a šatna, který se 
nachází v I. NP obj. čp. 1163, ul. Štefánikova, Kopřivnice, p.č. 1921/1 k.ú. Kopřivnice 
ve znění návrhu předloženého prostřednictví přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

3143 - Rada města po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í    
žádost o ukončení smlouvy o nájmu nemovitosti čp. 622, ul. Komenského, Kopřivnice 
jejíž účelem je provozování veřejného ubytovacího zařízení, podanou  dne 10. 9. 2009 
Ing. Jaroslavem Poncem - ředitelem Vyšší odborné školy,Střední odborné školy  
a Středního odborného učiliště ke dni 31. 12. 2009,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

3144 - Rada města po projednání 

z r u š u j e 
usnesení č. 2993 přijaté na 75. schůzi Rady města Kopřivnice ze dne 25. 8. 2009. 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

20 

3145 - Rada města po projednání 

1. b e r e   n a  v ě d o m í   
žádost o skončení smlouvy o nájmu nebytových prostor jejíž účelem je dočasné 
užívání místnosti č. 106 o celkové výměře 15,00 m2, která se nachází v obj. čp. 684, 
ul. Česká v Kopřivnici, podanou  dne 25. 9. 2009 panem Janem Poláškem  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2. s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru města pronajmout  
nebytový prostor – místnost č. 106 o celkové výměře 15,00 m2, stavebně určený  
jako sklad, který se nachází v I. nadzemním podlaží obj. čp. 684, ul. Česká, 
Kopřivnice, p.č. 504 k.ú. Kopřivnice,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.  

3146 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e  
rozpočtová opatření Odboru majetku města k rozpočtu města na rok 2009  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu 
 
2. b e r e   n a   v ě d o m í  
provedení opravy střechy na objektu č.p.890, na ul.Školní v Kopřivnici  
a provedení oprav v objektu spínací stanice v Podnikatelském parku Kopřivnice,  
jež budou hrazeny z plánu ekonomické činnosti pro rok 2009. 

3147 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 „Plán zimní údržby místních komunikací pro období 2009-2010“  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
upravené o přílohu č. 3 podkladového materiálu 
 
1.2 novou ceníkovou položku pro potřeby fakturace mandátních činností obsažených 
v mandátní smlouvě ze dne 22. 12. 1997 ve znění pozdějších dodatků uzavřených 
mezi městem Kopřivnice a společností SLUMEKO, s.r.o.,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.  

3148 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í  
se sídly zakládaných bytových družstev specifikovaných v příloze č. 1 podkladového 
materiálu. 

3149 - Rada města po projednání 

bere na vědomí    
písemnost firmy SLUMEKO, s.r.o. ze dne 11.9. 2009 vykonávající na základě 
mandátní smlouvy správu a údržbu komunálního majetku týkající se stavebně  
- technického stavu objektu smuteční síně na hřbitově v Kopřivnici  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

3150 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

21 

účast města Kopřivnice v kampani Display  týkající se osvěty v oblasti úspor energií 
ve veřejných budovách. 

3151 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
realizaci stabilizátorů komínového tahu na MŠ Pionýrská. 

3152 - Rada města po projednání 

bere na  vědomí  
záměr provozování vily MUDr. Ignáce Bönische po její rekonstrukci,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3153 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o převodu práv k užití díla č. 03/S/170/034/MS/38  
mezi  
městem Kopřivnice jako uživatel  
a  
Českou centrálou cestovního ruchu, se sídlem v Praze 2, Vinohradská 46,  
IČ 49277600, zastoupenou Pavlem Kosařem - ředitelem odboru MES,  
pověřen řízením CzechTourism, 
jejímž předmětem je bezúplatný převod práva k užití grafického díla,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3154 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
užití znaku města Kopřivnice v prezentačních a propagačních materiálech projektu 
Skautské centrum VANAIVAN v souladu s „Pravidly pro užívání znaku města 
Kopřivnice a loga Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Kopřivnice“  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

3155 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku  
mezi  
městem Kopřivnice jako půjčitel 
a 
Klubem vodních sportů  Kopřivnice o.s., se sídlem v Kopřivnici, Husova 1340,  
IČ 64629074, zastoupeným p. René Lakomým jako vypůjčitel,  
jejímž předmětem je výpůjčka Sady dětské atletiky,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3156 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  s c h v á l i t 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice  
ze dne 06.03.2009   
mezi  
městem Kopřivnice jako poskytovatel 
a 
Figure Skating Club Kopřivnice o.s., se sídlem v Kopřivnici, Masarykovo nám. 540, 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

22 

IČ 22669370, zastoupeným Ing. Dušanem Kubátkem jako příjemce,  
jejímž předmětem je poskytnutí dotace na cestovné do Slovinska – Celje v roce 2009, 
ve znění upraveného návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu. 

3157 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í    
dle ustanovení ve zřizovací listině čl. VI odst. 3 s pronájmem nebytových prostor 
brusírny o celkové výměře 11,15 m2  v 1. N.P. objektu č.p. 540, k.ú. Kopřivnice, 
parcela číslo 1950/1 na Masarykově náměstí v Kopřivnici – Zimní stadion   
na dobu 1 roku. 

3158 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 vyúčtování energií Základní školy Kopřivnice-Lubina okres Nový Jičín, 
příspěvkové  organizace za rok 2008 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1  varianty A podkladového   
materiálu 
 
1.2 rozpočtové opatření odboru vzdělávání a vnějších vztahů k rozpočtu města  
na rok 2009 k variantě A - ZŠ Kopřivnice-Lubina, 
ve znění návrhu předloženého  prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

3159 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření  dohody o narovnání 
mezi  
městem Kopřivnice  
a  
firmou NOSTA, s.r.o., se sídlem v Novém Jičíně, Svatopluka Čecha 2088/13,  
IČ 47671416, zastoupenou Ing. arch. Zdeňkem Klosem - jednatelem společnosti, 
jejímž předmětem je umístění reklamní plachty u příležitosti konání slavnostního 
otevření Dětského dopravního hřiště v Kopřivnici, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3160 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
žádost ředitelky Mateřských škol Kopřivnice okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizace na použití částky ve výši 109. 549,00 Kč z rezervního fondu na odvody  
do státního rozpočtu jako plnění povinného podílu osob se změněnou pracovní 
schopností 
ve znění  předloženém  prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .  s o u h l a s í  
s dokrytím částky na odvody do státního rozpočtu jako plnění povinného podílu osob 
se změněnou pracovní schopností z rezervního fondu. 

3161 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
žádost  pana Václava Podstavka, jednatele Mateřské školy Hájov s.r.o.,  



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

23 

o dotaci na náklady spojené s dopravou stravy do Mateřské školy Hájov s.r.o.,  
ve školním roce 2009/2010, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
uzavření  darovací smlouvy 
mezi  
městem Kopřivnice jako dárce 
a  
Mateřskou školou Hájov s.r.o.,  se sídlem v Příboře – Hájově, č.p. 55, IČ 27782689, 
zastoupenou panem Václavem Podstavkem - jednatelem jako obdarovaný, 
jejímž  předmětem je poskytnutí finančního daru z fondu rozvoje a rezerv  
ve výši 11 000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s dopravou stravy pro děti  
z  Kopřivnice, které byly přijaty k docházce do Mateřské školy Hájov s.r.o., 
ve školním roce 2009/2010, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

3162 - Rada města po projednání 

u d ě l u j e  s o u h l a s   
Mateřským školám Kopřivnice okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci  pro právní 
úkon přijetí daru dárce uvedeného v příloze č. 1 podkladového materiálu. 

3163 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í  
ve smyslu § 30  odst. 3) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, s použitím rezervního fondu ve výši 70 tis. Kč Základní 
školy Emila Zátopka Kopřivnice, Pionýrská 791 okres Nový Jičín k posílení  
jejího investičního fondu. 

3164 - Rada města po projednání 

u d ě l u j e  s o u h l a s   
Základní škole Emila Zátopka Kopřivnice, Pionýrská 791 okres Nový Jičín 
pro právní úkon přijetí daru uvedeného v příloze č. 1 podkladového materiálu. 

3165 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í  
s přijetím finanční podpory k projektu Základní školy Kopřivnice, 17. listopadu 1225 
okres Nový Jičín „Začínáme s e-learningem“ 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3166 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í  
s přijetím finanční podpory k projektu Základní školy Kopřivnice, Alšova 1123  
okres Nový Jičín „Učení bez překážek“ 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

3167 - Rada města po projednání 

1. b e r e  n a  v ě d o m í 

návrh organizačního opatření vyplývající z přípravy rozpočtu OPE pro rok 2010 



Usnesení 78. schůze RM, 06. 10. 2009, usnesení č. 3095 - 3167 

24 

2. u k l á d á  tajemníkovi MÚ 

dopracovat a předložit RM návrh na změnu OŘ MÚ s T.: 27. 10. 2009  

3. u k l á d á  poradě vedení 

povolit výjimku ze směrnice č. 19/2006 a nekonat ke změně OŘ MÚ  

připomínkové řízení 

4. u k l á d á  tajemníkovi MÚ 

projednat navržená organizační opatření se zástupci organizačních celků MÚ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Kraj čír                             Ing. Josef Jalůvka 
   místostarosta                                                           starosta 
 


